

ÅRSMELDING 2013



RÅD FOR MENNESKER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE

I

VEST-AGDER

(Vedtatt av fylkestinget juni 2014)

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne for inneværende valgperiode 2011-2015, er valgt av fylkestinget:

MEDLEMMER:

Christian Eikeland, leder, FrP – Søgne

1. vara: Thor Messel, Dem. – Songdalen
2. vara: Oddlaug Hesland Tjomsland, KrF – Marnardal

Karin Hodne, nestleder, Ap – Vennesla

1. vara: Torbjørn Gjerdal, H – Mandal
2. Kirsten Huser Leschbrandt, H – Mandal

FRA ORGANISASJONENE:

Siri Topstad (SAFO), Norges handikapforbund – Kristiansand

Vara: Tom Atle Steffensen, Norges handikapforbund – Kristiansand

Trine Lise Systad (SAFO), Norsk forbund for utviklingshemmede – Kristiansand

Vara: Åsta Løvdal, Norsk forbund for utviklingshemmede – Kristiansand

Jorunn F. Roland (FFO), Norsk revmatikerforening – Vennesla

Vara: Sissel S. Solaas, Norges Astma og Allergiforbund – Mandal

Charlotte Skarpodde (FFO), Marfanforeningen – Kristiansand

Vara: Kjell Ståle Hamar, Norsk Lymfødemforening – Flekkefjord

Knut Brox (FFO), Norges Blindeforbund – Kristiansand

Vara: Arild Kjebekk, Norges Blindeforbund – Kristiansand

RÅD FOR MENNESKER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE – HJEMMEL:

Fylkestinget i Vest-Agder vedtok 11. desember 2007 nytt reglement for Vest-Agder fylkeskommunale råd for funksjonshemmede. Reglementet var et resultat av ny "Lov om råd og anna representasjonsordning i kommunar og fylkeskommunar for menneske med nedsett funksjonsevne m.m.", som trådte i kraft 10. september 2007. I forhold til tidligere reglement gjøres det enkelte endringer i det nye reglementet på sammensetningen.

SEKRETARIAT OG ØKONOMI:

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Vest-Agder skal administrativt være knyttet til fylkeskommunens sentraladministrasjon, og mottar sekretærstøtte gjennom informasjon- og serviceenheten – politisk sekretariat. Det er avsatt 25 % ressurs til formålet.

Fylkeskommunen dekker utgiftene til rådet, og rådet skal disponere eget budsjett.

Medlemmer som ikke møter på vegne av offentlig myndighet får møte og reisegodtgjørelse etter gjeldende regulativ. Tapt arbeidsfortjeneste, utgifter til ledsager, tolk, tilsyn i hjemmet og så videre i forbindelse med møtene dekkes på samme måte.

Budsjettrammen i 2013 var på kr. 240.000.

Totalforbruk i 2013: 226.350.

MØTEVIRKSOMHET:

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne holder møter minst seks ganger i året. For øvrig innkalles rådet når minst 1/3 av medlemmene krever det. Møteplan utarbeides i samarbeid med politisk sekretariat. Møter innkalles med åtte dagers varsel.

Saksdokumenter sendes rådets medlemmer og varamedlemmer og andre med møterett. Det føres protokoll fra møtene.

Møteprotokoll sendes medlemmer, varamedlemmer, fylkeskommunens administrasjon (ledergruppa), kommunale råd for funksjonshemmede, politiske utvalgsledere, kommunikasjonstjenesten, fylkesrådet i Aust-Agder (brukerforum for medvirkning), FFO og saksbehandlere som har saker til sakskartet.

Rådet utarbeider årsmelding som legges fram for fylkestinget.

Årsmeldingen sendes sentraladministrasjonen, sektorledere, funksjonshemmedes organisasjoner, kommunale råd i fylket og Statens råd for funksjonshemmede og fylkeseldrerådet i Vest-Agder.

Rådet har i 2013 hatt 5 møter (ett av møtene ble avlyst, 21.01.13)

Rådet har behandlet 13 saker og 37referatsaker.

I tillegg arrangerte rådet vårkonferanse, 17. april 2013.

AKTIVITETETER 2013:

MØTE 21.01.13: Avlyst.

MØTE 11.03.13:

Sak 01/13: Landskonferanse 2014 for fylkesråd for funksjonshemmede – avklaringer rundt arrangørrolle

10 Referatsaker.

16 punkter ble behandlet under punktet– Eventuelt.

Landskonferansen 2014: Trine Lise Systad og Charlotte Skarpodde er valgt til å sitte i arbeidsgruppen for Landskonferansen 2014 for fylkeskommunale råd, som råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Vest-Agder er vertskap for.

VÅRKONFERANSE 17.04.13:

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne arrangerte vårkonferanse for de kommunale råd på Rosfjord Strandhotell, Lyngdal.

Program:

- Psykisk helsearbeid på internett – lytteposter og prøverom?
v/ Anders Johan Wickstrøm Andersen, førsteamanuensis i folkehelsevitenskap, UiA.
- Velferdsteknologi – muligheter og utfordringer
v/ Kjetil Løyning, prosjektleder, eHelse og velferdsteknologi, Helse og sosial, Kristiansand kommune
- Lenge i eget Liv, med HJEM 2015
v/ Ronny Bjørnevåg, fagutvikler og prosjektleder Helse- og omsorgstjenestene, Lyngdal kommune.

Det var 55 deltakere på konferansen.

Fra rådet deltok: Christian Eikeland, Karin Hodne, Jorunn F. Roland, Trine Lise Systad, Knut Brox, Charlotte Skarpodde og vara Torbjørn Gjerdahl.

MØTE 27.05.13:

Før behandling av ordinære saker hadde rådet invitert til fellesmøte med de kommunale råd i Lindesnesregionen (Mandal kommunale råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne, Marnardal fellesråd for eldre og funksjonshemmede, Audnedal fellesråd for eldre og funksjonshemmede og Lindesnes fellesråd for eldre og funksjonshemmede)

Agenda:

- Orientering om den nye videregående skolen i Mandal v/ Morten Møller og Berit Ånensen, Bygg- og innkjøpsenheten
- Erfaringsutveksling
- Regionplan for området
- Samarbeid - samhandlingsreformen i kommunen.

Mette Kirkhus Johansen, rådgiver samferdselsseksjonen, orienterte om økonomisk analyse og gjennomgang av transporttjenesten for funksjonshemmede i Vest-Agder.

Anders Nygaard, rådgiver kulturseksjonen, orienterte om høring og offentlig ettersyn av planforslaget – regional plan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2014-2020.

Sak 02/13: Økonomisk analyse og gjennomgang av transporttjenesten for funksjonshemmede i Vest-Agder

Sak 03/13: Transporttjenesten for funksjonshemmede – elektroniske TT-kort – valg av leverandør

Sak 04/13: Årsmelding 2013 – Råd for mennesker med nedsatt funksjonshemmede i Vest-Agder

Sak 05/13: Landskonferanse 2014 for fylkesråd for funksjonshemmede – avklaring av arrangørrollen

9 Referatsaker.

5 punkter ble behandlet under– Eventuelt.

MØTE 05.09.13:

Før møtet startet orienterte Mette Kirkhus Johansen, rådgiver samferdselsseksjonen, om elektroniske TT-kort.

Sak 06/13: Gjennomgang og evaluering av reglement for transporttjenesten for funksjonshemmede i Vest-Agder – høring.

9 Referatsaker

5 punkter ble behandlet under - Eventuelt

Før møtet startet var det orientering om elektroniske TT-kort v/ Mette Kirkhus Johansen, rådgiver samferdsel).

MØTE 15.10.13:

Før møtet startet orienterte Roald Morvik fra Agder kollektivtrafikk (AKT) om mobilapp og sanntidsinformasjon.

Sak 07/13: Handlingsprogram for fylkesveg 2014/2017 Vest-Agder.

2 Referatsaker

8 punkter ble behandlet under - Eventuelt

MØTE 20.11.13:

Før møtet startet orienterte Inger Johanne Benitez Nilsen (prosjektleder Ny Giv og oppfølgingsprosjektet, utdanningsavdelingen VAF) og Liv Aina Bjelland

(skoleforebyggende i forhold til psykisk helse NAV og Ny giv kontaktperson inn mot NAV) om Psykiske lidelser i skolen.

Økonomisjef Lise Solgard orienterte om sak 10/13: Økonomiplan og sak 11/13: Årsbudsjett 2014.

Sak 08/13: Strategi og handlingsprogram for universell utforming på samferdselsområdet 2010-2013 – statusrapportering

Sak 09/13: Høring – forslag til forskrift om å autorisere manuellterapeuter (fysioterapeuter med videreutdanning innen manuellterapi) i henhold til helsepersonelloven

Sak 10/13: Økonomiplan 2014-2018

Sak 11/13: Årsbudsjett 2014

Sak 12/13: Transporttjenesten for funksjonshemmede – evaluering av reglement

Sak 13/13: Regional plan for likestilling, inkludering og mangfold på Agder (LIM-planen) – fastsetting v planprogram

7 Referatsaker

10 punkter ble behandlet under - Eventuelt

DELTAKELSE PÅ KONFERANSER:

Konferanse om Gode steder, gode liv, 28.-29.01.13, Ernst Hotell, Kristiansand.
Fra rådet deltok: Charlotte Skarpodde, Siri Topstad og Jorunn F. Roland.

Kurs, til ettertanke: Åndssvak eller utviklingshemmet? 06.02.13, Niels Henrik Abels Hus, Kristiansand.
Fra rådet deltok: Charlotte Skarpodde og Trine Lise Systad.

Regional plan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2014-2020 (RIFF) –
høringsseminar 22.05.13 – Rica dyreparken.
Fra rådet deltok: Jorunn F. Roland.

Rådets funksjon og oppgaver i den kommunale forvaltning/fylkeskommunale forvaltning (Fagakademiet) 06.05.13 - Cinderella café og hotell, Brokelandsheia.
Fra rådet deltok: Jorunn F. Roland.

Nasjonalt kunnskapsmøte om universell utforming (Husbanken, direktoratet for byggkvalitet) 21.05.13 – Gardermoen.
Fra rådet deltok: Siri Topstad.

Universell utforming (en del av kompetanseprogrammet K5) 22. 11.13, Rosfjord Strandhotell, Lyngdal.
Fra rådet deltok: Charlotte Skarpodde, Jorunn F. Roland og Knut Brox.

Dags- og kveldsseminar "grenseløse idrettsdager 2013" 05.12.13, UiA/NAV bygget, Kristiansand.
Fra rådet deltok: Jorunn F. Roland.

"Grenseløse idrettsdager 2013" – planleggingsmøte.
Fra rådet deltok Charlotte Skarpodde og Trine Lise Systad.

RÅD FOR MENNESKER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE SOM RÅDGIVENDE ORGAN:

Møter med Agder kollektivtrafikk (AKT) – SIS (sanntidssystemet) og universell utforming:

Representantene Knut Brox og Siri Topstad inviteres til møter vedr. universell utforming, til å komme med erfaringer/løsninger om:

Skilt på holdeplass, skjermer/tavler på rutebilstasjonen og UiA,
Trykknapper/høytalere på utvalgte holdeplasser og rutebilstasjonen,
Lydannonsering, innvendig og utvendig på buss, Skjermer/skilt, innvendig og utvendig (farge) på buss, Reiseplanlegger og sanntid web, www.akt.no, reiseplanlegger og sanntid på mobiltilpassede sider, apper for Android og iOS.

Bygging av ny skole – Mandal videregående skole:

Representantene Knut Brox og Siri Topstad inviteres av byggavdelingen i sentraladministrasjonen til planleggingsmøter/befaring for å gi råd/veiledning i forhold til universell utforming.

SMS-prosjektet (stedsutvikling, møteplasser, sosiale møteplasser)

Charlotte Skarpodde har deltatt på møter og gitt råd/veiledning i forhold til universell utforming.

Prosjektet anses ferdig våren/sommeren 2013.

REFERATSAKER TIL MØTENE:

Møteprotokoller/årsmeldinger/annen informasjon behandles som referatsaker til råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes møter

KOMMUNALE RÅD FOR MENNESKER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE I VEST-AGDER:

5 av 15 kommunale råd for funksjonshemmede er slått sammen med eldreråd: Songdalen, Marnardal, Audnedal, Lindesnes og Åseral.

ANNONSERING AV MØTER:

Saksdokumenter/møteprotokoller publiseres på hjemmesidene til Vest-Agder fylkeskommune: www.vaf.no politikk/saker, andre utvalg, råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Vest-Agder.

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes møter annonseres i Fædrelandsvennens torsdagsannonse og møtet er åpent for alle interesserte,